
UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

GEMEENTERAAD

15 DECEMBER 2025

OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Annelies Verlinden, Voorzitter.
Maarten De Veuster, Burgemeester.
Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Schepenen.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Walter Brat, Patrick Molle, Erik 
Maes, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Maya De Backer, Sandra 
Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, Yvonne Schenck, 
Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Kelly Keirsebelik, Yves 
Sysmans, Carmelo Arcidiacono, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria 
Van Steenkiste, Raadsleden.
Timothy De Vos, Plaatsvervangend korpschef.
Wendy Verhoeven, Algemeen Directeur.

Verontschuldigd: Wouter Rombouts, Tommy Van Look, Raadsleden.

RETRIBUTIEREGLEMENT OP HET GEBRUIK VAN SPORTHALLEN 
AGBS VORDENSTEYN EN DE ZEURT

De raad,

Gelet op onderstaande wetgeving:
- het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen;
- het erkenningsreglement verenigingen zoals goedgekeurd in de gemeenteraad 

van 28 april 2025;
- het retributiereglement sporthallen zoals goedgekeurd in de Raad van Bestuur 

van 28 november 2019;
- het besluit van de Raad van Bestuur van het AGBS van 26 november 2025 

betreffende goedkeuring van het retributiereglement sporthallen Vordensteyn en 
De Zeurt;

Overwegende onderstaande motivering:
- Het is billijk een vergoeding te vorderen voor de terbeschikkingstelling van deze 

sportaccommodaties;
- Het is aangewezen om de tarieven en voorwaarden voor dit reglement binnen 

redelijke perken te houden voor sportverenigingen op niet-professioneel niveau, 
omdat alle onkosten doorwegen naar de continuïteit van hun bestaan;

- Het is in dit opzicht dan ook aangewezen is om een verminderd tarief in te 
voeren voor jeugdploegen, +3 sportploegen en sportploegen bestaande uit 
personen met een handicap;

- De verenigingen dienen via een billijk retributiereglement aangemoedigd te 
worden om naast recreatieve sportbeoefening ook competitieve sportbeoefening 
te promoten;

- De kleedkamers van de accommodatie kunnen ook gebruikt worden voor 
sportieve buitenactiviteiten die een aanvang nemen aan de sportaccommodatie. 

Overwegende dat, naast louter tekstuele aanpassingen, volgende inhoudelijke 
wijzigingen worden opgenomen in het geactualiseerde retributiereglement:



p.2/2

- toevoeging van een retributie voor gebruik van enkel kleedkamers
Gelet op de gevoerde bespreking;

Besluit: 
met 19 stemmen ja, tegen 10 stemmen neen
Maarten De Veuster, Véronique D'Exelle, Paul De Swaef, Erik Block, Silke Kegeleers, 
Christof Victor, Paul Valkeniers, Iefke Hendrickx, Walter Brat, Annelies Verlinden, Erik 
Maes, Maya De Backer, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Brecht Verwulgen, 
Stephanie Vanden Eede, Ann Masscheleyn, Yves Sysmans, Carmelo Arcidiacono 
stemmen ja.
Piet Bouciqué, Nadine Van Mol, Patrick Molle, Tom Van Grieken, Peter Vanaken, Yvonne 
Schenck, Kelly Keirsebelik, Pascal Rottiers, Kirsty De Smet, Ria Van Steenkiste stemmen 
neen.

Artikel 1
Goedkeuring te hechten aan het bijgevoegde retributiereglement op het gebruik van 
sporthal Vordensteyn en sporthal De Zeurt voor de jaren 2026 tot en met 2031.
Artikel 2
Kennis te nemen van de overgangsmaatregelen.

Wendy Verhoeven,
Algemeen Directeur

Annelies Verlinden,
Voorzitter

Wendy Verhoeven,
algemeen directeur

Voor eensluidend afschrift,

Annelies Verlinden,
voorzitter gemeenteraad


